

PROTOKÓŁ NR 51/2021

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy odbytego w dniu 29 grudnia 2021 roku o godz. 15.00 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączonymi listami obecności/

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Radna Agnieszka Francke, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie posiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XLIII Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XLIII Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektów uchwał proponowanych na XLIII Sesję Rady Gminy Lipno.

Głos zabrała Skarbnik Gminy, Magdalena Tomków, która bardzo szczegółowo omówiła proponowane zmiany budżetu przedłożone w projekcie uchwały **w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 328**. W krótkiej dyskusji do proponowanych zmian budżetowych, żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 328.

W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji, „za” 6 głosów; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Następnie Pani Skarbnik szczegółowo omówiła projekt uchwały **w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2031, druk nr 329 oraz wniesioną przez Pana Wójta autopoprawkę** do projektu uchwały, dotyczącą załącznika nr 2. Pani Skarbnik wyjaśniła, że proponowane zmiany wynikają z wprowadzanych zmian w uchwale budżetowej Gminy Lipno na rok 2021, omówionej i zaopiniowanej powyżej. Do projektu uchwały żadnych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030, druk nr 329 wraz z autopoprawką.

W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji, „za” 6 głosów; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Następnie Skarbnik Gminy omówiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie uchwały budżetowej Gminy Lipno na rok 2022 oraz autopoprawki Wójta Gminy do projektu uchwały budżetowej na rok 2022. Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały **w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 335** uwzględniające wyżej omówione autopoprawki Wójta Gminy. Podczas krótkiej dyskusji do projektu omawianej uchwały, wyjaśnień udzieliła Pani Skarbnik. Żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 335.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji, „za” 7 głosów; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie **Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 334**. Do projektu uchwały żadnych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 334 wraz z autopoprawką.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji, „za” 7 głosów; głosów: „wstrzymujących się” i „przeciw” – nie było

Ad 2/ Sprawy bieżące

1. Radny Mieczysław Reszczyński zgłosił wniosek o utwardzenie terenu na którym umiejscowione są skrzynki pocztowe mieszkańców - koło kościoła pw. Św. Marcina w Wilkowicach. Do powyższego wywiązała się krótka dyskusja o tym czy teren utwardzić tłuczniem czy płytkami chodnikowymi „z odzysku”. Pan Wójt poinformował, iż zadanie to zostanie wykonane przez pracowników Urzędu Gminy pod nadzorem Kierownika Rafała Józefczaka.
2. Pan Wójt, poinformowawszy, że w rozpoczął się nabór wniosków w Polskim Ładzie, zapytał Radnych o propozycje. Wywiązała się dyskusja. Radni wskazali na zadania drogowe – ich utwardzanie i oświetleniowe, ale także oświatowe – w tym rozbudowę Szkoły Podstawowej w Wilkowicach, wskazali na potrzebę modernizację budynku Urzędu Gminy oraz budowę kanalizacji sanitarnej. Radni w dyskusji przyjęli ustalenie, że Pan Wójt przygotowuje propozycje realizacji zadań w ramach dofinansowania Polskiego Ładu, który następnie przedstawi do akceptacji Radnym.
3. Pan Wójt poinformował, że Powiat Leszczyński wystąpił do Gminy o dofinansowanie modernizacji ul. Mórkowskiej od skrzyżowania z ul. Dworcową Wilkowicach do drogi krajowej. Wywiązała się dyskusja, w której Radni wypracowali stanowisko, aby wyasygnować z budżetu Gminy kwotę 100 000 zł i wesprzeć nią powyższe zadanie.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

INSPEKTOR
delegatka
Irena Biegańska

Protokolowała

Agnieszka Francke
Francke
Przewodnicząca
Komisji Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gminy